Администрация Токарѐвского муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2024                                      р.п. Токарѐвка                                       № 1353

О внесении изменений в постановление администрации Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области от 27.02.2024 № 246

«Об основах формирования системы оплаты труда работников

муниципальных бюджетных и казенных учреждений Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области»

(в редакции от 11.03.2024 № 293)

В соответствии с Постановлением администрации Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области от 08.10.2024 № 1341 «О мерах

по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области», руководствуясь

Уставом Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области,

администрация Токарѐвского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области от 27.02.2024 № 246

«Об основах формирования системы оплаты труда работников

муниципальных бюджетных и казенных учреждений Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области», изложив приложение

«Размеры минимальных окладов (минимальных должностных окладов),

минимальных ставок заработной платы по профессиональным

квалификационным группам для работников муниципальных бюджетных и

казенных учреждений всех видов экономической деятельности» к нему в

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с

01 октября 2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области газете

«Маяк», разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»

(www.toр68.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Токарѐвского муниципального округа

Лунину И.В.

Глава Токарѐвского

муниципального округа

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Токарѐвского муниципального округа

от 09.10.2024 № 1353

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Токарѐвского муниципального округа

от 27.02.2024 № 246

Размеры

минимальных окладов (минимальных должностных окладов), минимальных

ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам

для работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений всех

видов экономической деятельности

1. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной

платы по профессиональной квалификационной группе (далее – ПКГ) первого

уровня - 8486 рублей.

2. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной

платы по ПКГ второго уровня - 9700 рублей.

3. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной

платы по ПКГ третьего уровня должностей работников - 12163 рублей. В

минимальный оклад ПКГ должностей педагогических работников третьего

уровня включается размер ежемесячной денежной компенсации на

обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями,

установленный по состоянию на 31.12.2012.

4. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной

платы по ПКГ группе четвертого уровня -14063 рублей.

5. Размеры минимальных окладов заместителя руководителя филиала и

главного бухгалтера филиала - на 10 процентов ниже минимального оклада

руководителя филиала учреждения.

6. Размеры минимальныхокладов заместителей руководителей

структурных подразделений - на 10 процентов ниже минимальных окладов

руководителей соответствующих структурных подразделений.

7. Размеры минимальныхдолжностных окладов заместителя

руководителя и главного бухгалтера муниципального учреждения:

главный бухгалтер учреждения - 15081 рубля;

заместитель руководителя учреждения - 15081 рубля.

8. Размер минимальногодолжностного оклада руководителя

муниципального учреждения - 18852 рублей.